


Edição 2.337 | Ano 11
07 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LID2V211-VFR826IZ-IJ2JOPR0-DQISJ7CO
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  

 AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45  

CNPJ.: 13.913.363/0001-60 
  CEP.: 44720000 

 Relatório de Extrato de Publicação  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 
Data: 

           

      Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  17.494,76  

 24/05/2022    083/2022   ( DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO 
REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS ) 

 

    OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE FIGURINOS JUNINO PARA MANTÉM 
SEMPRE VIVA A TRADIÇÃO DA NOSSA GENTE, NO PERÍODO JUNINO, COM A PARTICIPAÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO E SEUS PERSONAGENS, OS ESTUDANTES. TUDO ISSO COM O PROPOSITO DE FORTALECER E 
RESGATAR O CAPITAL CULTURAL DO NOSSO MUNICÍPIO. 

 

 

       

 ARTIGO:   24   INCISO:   II   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO 
ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A 
PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA 
SÓ VEZ. 

 

 

      CONTRATADO:   IWISON RICARDO SOARES FERREIRA   CNPJ.:   35.012.039/0001-03  

      Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  3.700,00  

 01/06/2022    085/2022   ( TRES MIL E SETECENTOS REAIS )  

    OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E DIAGNÓSTICO ATRAVES DE 
RASTREAMENTO EM ESCANER DA PATROL DE MARCA VOLVO G930, SÉRIE:VCE06930V00502377, PERTENCENTE A 
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON-BA.  

 

 

       

 ARTIGO:   24   INCISO:   II   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO 
ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A 
PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA 
SÓ VEZ. 

 

 

      CONTRATADO:   EMANNUEL SERVICOS MANUTENCAO E REPARACAO EIRELI   CNPJ.:   31.568.962/0001-75  

      Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  2.945,00  

 01/06/2022    086/2022   ( DOIS MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS )  

    OBJETO:   AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740-9S.  

       

 ARTIGO:   24   INCISO:   II   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO 
ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A 
PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA 
SÓ VEZ. 

 

 

      CONTRATADO:   TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERV. LTDA   CNPJ.:   02.745.179/0001-31   

  

Edição 2.337 | Ano 11
07 de junho de 2022

Página 3

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: LID2V211-VFR826IZ-IJ2JOPR0-DQISJ7CO
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  

 AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45  

CNPJ.: 13.913.363/0001-60 
  CEP.: 44720000 

 Relatório de Extrato de Publicação  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

       Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  5.500,00  

 02/06/2022    087/2022   ( CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS )  

    OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCAO DE CARROCERIA PARA C10 ANO 1980.  

       

 ARTIGO:   24   INCISO:   II   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO 
ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A 
PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA 
SÓ VEZ. 

 

 

      CONTRATADO:   CARROCERIAS VITORIA LTDA   CNPJ.:   27066499000196  

      Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  78,00  

 02/06/2022    088/2022   ( SETENTA E OITO REAIS )  

    OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  REVISÃO PERIODICA  DO MOTO YAMAHA XTZ CROSSER 150 Z DE 
PLACA RDK - 2F90, VEÍCULO ESTE QUE ENCONTRA-SE  NA GARANTIA DO FABRICANTE. 

 

 

       

 ARTIGO:   24   INCISO:   XVII   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA A AQUISIÇÃO DE COMPONENTES OU PEÇAS DE ORIGEM NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NECESSÁRIOS À 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA TÉCNICA, JUNTO AO FORNECEDOR ORIGINAL 
DESSES EQUIPAMENTOS, QUANDO TAL CONDIÇÃO DE EXCLUSIVIDADE FOR INDISPENSÁVEL PARA A VIGÊNCIA DA 
GARANTIA. 

 

 

      CONTRATADO:   COMERCIAL DE MOTOS MOTORES PEÇAS E ACESSÓRIOS   CNPJ.:   03.144.320/0001-03  

  

 

Edição 2.337 | Ano 11
07 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: LID2V211-VFR826IZ-IJ2JOPR0-DQISJ7CO
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  

 AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45  

CNPJ.: 13.913.363/0001-60 
  CEP.: 44720000 

 Relatório de Extrato de Publicação  

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

           

      Data:   MODALIDADE:   INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO   Valor:  13.025,90  

 26/05/2022    069/2022   ( TREZE MIL, VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS )  

    OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO  PREVENTIVA E CORRETIVA  DA 
MÁQUINA RETROESCAVADEIRA MODELO JCB  Nº IDENT 9B9214T74DBDT4758. 

 

 

       

 ARTIGO:   25   INCISO:   I   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, OU GÊNEROS QUE SÓ POSSAM SER FORNECIDOS POR PRODUTOR, 
EMPRESA OU REPRESENTANTE COMERCIAL EXCLUSIVO, VEDADA A PREFERÊNCIA DE MARCA, DEVENDO A 
COMPROVAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE SER FEITA ATRAVÉS DE ATESTADO FORNECIDO PELO ÓRGÃO DE REGISTRO DO 
COMÉRCIO DO LOCAL EM QUE SE REALIZARIA A LICITAÇÃO OU A OBRA OU O SERVIÇO, PELO SINDICATO, FEDERAÇÃO 
OU CONFEDERAÇÃO PATRONAL, OU, AINDA, PELAS ENTIDADES EQUIVALENTES. 

 

 

      CONTRATADO:   BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS   CNPJ.:   18.209.965/0008-20  

Data: 
           

      Data:   MODALIDADE:   INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO   Valor:  4.900,00  

 27/05/2022    071/2022   ( QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS )  

    OBJETO:   CONTRATAÇÃO DA EMPRESA JUSTI EQUIPAMENTOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, VISANDO CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA MÁQUINA PATROL MOTONIVELADORA GR1803BR.  CABE RESSALTAR 
QUE A EMPRESA SUPRACITADA E CREDENCIADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS NO ESTADO DA BAHIA. 

 

 

       

 ARTIGO:   25   INCISO:   I   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, OU GÊNEROS QUE SÓ POSSAM SER FORNECIDOS POR PRODUTOR, 
EMPRESA OU REPRESENTANTE COMERCIAL EXCLUSIVO, VEDADA A PREFERÊNCIA DE MARCA, DEVENDO A 
COMPROVAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE SER FEITA ATRAVÉS DE ATESTADO FORNECIDO PELO ÓRGÃO DE REGISTRO DO 
COMÉRCIO DO LOCAL EM QUE SE REALIZARIA A LICITAÇÃO OU A OBRA OU O SERVIÇO, PELO SINDICATO, FEDERAÇÃO 
OU CONFEDERAÇÃO PATRONAL, OU, AINDA, PELAS ENTIDADES EQUIVALENTES. 

 

 

      CONTRATADO:   JUSTI EQUIPAMENTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA   CNPJ.:   44859853000159  

  

 

Edição 2.337 | Ano 11
07 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: LID2V211-VFR826IZ-IJ2JOPR0-DQISJ7CO
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	DISPENSA
	DISPENSA E INEXIGIBILIDADE


		2022-06-07T17:17:04-0300




